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Toimintasuunnitelma vuodelle 2010  
 
 
 
Yhdistys edistää sääntöjensä edellyttämällä tavalla hyvinvointia Päijät-Hämeen kylissä ja 
maaseudulla. Kylien asukkaita innostetaan toimimaan oman asuinympäristönsä kehittämi-
seksi. Yhdistys pyrkii vastaamaan ajankohtaisiin toimintaympäristön muutoksiin olemalla 
mukana aktiivisena toimijana ja maaseudun kehittäjänä. Tällä hetkellä keskeistä on me-
neillään olevien kuntaliitosneuvotteluiden seuraaminen ja niihin vaikuttaminen etenkin 
maaseudun asukkaiden ja lähidemokratian toteutumisen kannalta. 
 
Kylämarkkinat –tapahtuma ja Kesä Päijät-Hämeen kylissä –lehti toimivat jo tuttuina vaikut-
tamiskanavina, joissa voidaan jatkaa yhteisesti tärkeäksi koettua maaseutupoliittista kes-
kustelua. Tänä vuonna sekä lehden että markkinoiden teema on Kulttuuri kylissä. Päijät-
Hämeen kylämarkkinat järjestetään Lahdessa, Vesijärven matkustajasatamassa 8.5.2010. 
Markkinoille yritetään saada mahdollisimman monta kylää mukaan esittelemään toimin-
taansa. Tapahtuman eri osa-alueille nimetään omat työryhmät, jotka yhdessä markkina-
vastaavan kanssa vastaavat markkinoiden suunnittelusta ja toteuttamisesta.  
Kylämarkkinatapahtumaa pyritään kehittämään näkyvämmäksi ja kattavammaksi kokonai-
suudeksi opintoretkellä saatujen ideoiden mukaan. 
 
Kesä Päijät-Hämeen kylissä -lehden teossa jatketaan yhteistyötä Koulutuskeskus Salpa-
uksen graafisen linjan kanssa. Tiedotusyhteistyötä tehdään myös alueen toimintaryhmien 
kanssa. 
 
Maakunnallinen Vuoden kylä 2010 -kilpailu järjestetään keväällä yhdessä Päijät-Hämeen 
liiton ja Hämeen Ely-keskuksen kanssa. Kilpailun voittaja julkistetaan Kylämarkkinoiden 
yhteydessä. Voittaja osallistuu valtakunnalliseen Vuoden kylä -kilpailuun. Päijät-Hämeen 
Vuoden kylä saa järjestettäväkseen seuraavan kylätoimintapäivän yhdistyksen kanssa.  
Kylätoimintapäivä järjestetään huhtikuussa yhteistyössä Päijät-Hämeen Vuoden 2009 ky-
län Lusin kanssa Heinolan Lusissa. 
 
Koulutus- ja keskustelutilaisuuksia järjestetään pääasiassa Kylä välittää – hankkeeseen 
liittyen. Jatketaan aktiivista toimintaa kuten kylien avustamista, vaikuttamista, keskusteluti-
laisuuksien järjestämistä alueen virkamiesten ja kyläläisten kesken, jotta maakunnastam-
me tulisi entistäkin aktiivisempi kylätoiminnan maakunta.  Tiedottamista ajankohtaisista 
maaseudun kehittämiseen liittyvistä asioista hoidetaan sähköpostilistan avulla. Tarvittaes-
sa yhdistyksen ja hankkeen asioista tiedotetaan yhteisillä postitettavilla kyläkirjeillä. 
 
Innostetaan kyliä rekisteröitymään kyläyhdistykseksi, tekemään kyläsuunnitelma tai päivit-
tämään olemassa oleva kyläsuunnitelma. Kyläasiamies opastaa kylän tulevaisuus- tauluk-
komallisten suunnitelmien tekemisessä. Mahdollisimman moni kylä- ja asukasyhdistys, 
sekä yksityinen kyläläinen pyritään saamaan yhdistyksen jäseneksi. 
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Yhteistyötä kuntien ja niiden kyläyhteyshenkilöiden kanssa jatketaan. Kuntien toivotaan 
liittyvän kannatusjäseniksemme tai kannattavan toimintaamme korvaamalla hallituksen 
jäsenen matkakulut.  
 
Lausuntoja annetaan yhteistyökumppaneille asioista, jotka koskevat toiminta-aluettamme 
ja liittyvät erityisesti maaseudun kylien kehittämiseen. Ollaan kiinnostuneita olemaan yh-
teistyökumppaneina kyliä palvelevissa asioissa ja hankkeissa. Toimintaryhmät ovat kes-
keisiä yhteistyökumppaneita, samoin alueemme kunnat, oppilaitokset ja keskeiset viran-
omaiset.  
 
Toiminnassa ollaan avoimia kansainväliselle toiminnalle ja lähdetään tarvittaessa yhteis-
työkumppaniksi kyliä palveleviin kansainvälisiin hankkeisiin, jotta opitaan kansainvälisistä 
kokemuksista.  
 
Kylä välittää –hankkeessa keskitytään vuonna 2010  maaseudun asukkaiden vaikutta-
mismahdollisuuksien lisäämiseen mm. osallistumalla aktiivisesti UusiKunta selvityksen 
lähidemokratiamallin kehittämiseen, järjestämällä keskustelutilaisuuksia ja esittelemällä eri 
vaihtoehtoja ja kokemuksia liitoskunnissa käynnistetystä aluetoimikuntatyöstä. Kyläsuun-
nittelun ohjausta jatketaan ja osallistutaan kyläneuvottelukuntien tai vastaavien kokouksiin. 
Vuoden aikana koostetaan myös uusi laajavaikutteisempi paikallistoimintaohjelma, jossa 
yhdistykset yhdessä ottavat vastuuta toteutuksesta. Laatimisprosessiin liittyy useita eri-
tasoisia aktivointitapahtumia mm. kuntakierros painottuen palveluiden uudelleen järjeste-
lyyn sopimuksellisuuden pohjalta. Kylätoimintaohjelman  v. 2004 - 2008  loppuarviointi 
laaditaan sosiaalisena tilinpäätöksenä. 
Yhteistyötä tehdään laajalti eri toimijoiden kanssa, mm. toimintaryhmien ( Päijänne-Leader 
ry, Etpähä ry) sekä kehittämishankkeiden (mm. KOTI, Maaseutumatkailun kehittämishan-
ke), oppilaitosten ( LAMK) ja maakunnallisten piiritason järjestöjen kanssa yhteistyöfooru-
min muodossa. 
 
Ylimaakunnallisessa osassa toteutetaan Varsinais-Suomen Kylät ry:n, Länsi-Uudenmaan 
Kylät ry:n ja Hämeen Kylät ry:n kanssa mm. hallitustapaaminen ja opintoretket Tammelaan 
ja Viroon sekä valtakunnallinen kyläsuunnittelun/ kansalaisvaikuttamisen seminaari.  
Ylimaakunnallisten toimenpiteiden tavoitteena on löytää ja kehittää uusia kyläsuunnittelun 
menetelmiä ja malleja sekä tapoja liittää ne osaksi kuntasuunnittelua.   
 
 
 
 


